
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 27.02.2018 г.    г. Тайшет     № 146 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование современной 
городской среды Тайшетского городского 
поселения на 2018-2022 годы» 
 
 В связи с необходимостью корректировки муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды Тайшетского городского поселения на 
2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации Тайшетского городского 
поселения от 01.12.2017г. №1400, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 06.04.2017г. №691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по 
подготовке программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта 
«Формирование комфортной городской среды» на 2018 -2022 годы», Уставом 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения  
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды на территории Тайшетского городского поселения на 2018-2022 годы», 
утвержденную постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 
01.12.2017г. №1400 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды Тайшетского городского поселения на 2018-2022 годы»: 

1.1. Таблицу 3 раздела 5 «Предполагаемое ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению; 

1.2. Приложение №4 к муниципальной программе «Адресный перечень 
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2022 году» изложить в 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 

 
 
 



Приложение №1 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 27.02.2018 г. № 146 

 
Таблица 3. 

Период реализации 
программы 

 

Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб. 
Финансовые 

средства, 
всего 

В том числе по источникам: 
МБ ОБ ФБ Иные 

источники 
Всего за весь период 398 734,136 10 000,0 70 734,136 315 000,0  
в том числе по годам:      
2018 год 35 734,136 2 000,0 10 734,136 25 000,0  
1.Благоустройство дворовых 
территорий 

900,0 900,0 7 000,0 15 346,962  

2.Благоустройство 
общественных территорий 

500,0 500,0 3 734,136 9 653,038  

3. Проектно-сметная 
документация, экспертиза 
проектной, сметной и иной 
документации 

500,0 500,0 0 0  

4. Иные затраты 100,0 100,0 0 0  
2019 год 87 000,0 2 000,0 15 000,0 70 000,0  
2020 год 87 000,0 2 000,0 15 000,0 70 000,0  
2021 год 87 000,0 2 000,0 15 000,0 70 000,0  
2022 год 97 000,0 2 000,0 15 000,0 80 000,0  

 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 27.02.2018 г. № 146 

 
АДРЕСНЫЙ  ПЕРЕЧЕНЬ 

общественных территорий, подлежащих благоустройству  
в 2018-2022 году 

 
Адрес общественной территории  

 
Численность населения, 

имеющего удобный 
пешеходный доступ к 
основным площадкам 

территории,  
тыс., чел. 

Оценка потребности в  
финансировании на 

восстановление 
благоустройства 

территории,  
тыс.руб.  

Иркутская область, город Тайшет, 
ул. Суворова, 14 (площадь 
Юбилейная) 

5400 6 767,106 

Иркутская область, город Тайшет, 
ул. Чапаева, 3 (сквер)  

1300 6 620,068 

Иркутская область, город Тайшет, 
ул. Пушкина, 14 (городской парк) 

1000 13000 

Иркутская область, город Тайшет, 
ул. Ивана Бича, 2/1 (сквер) 

1000 5000 

Иркутская область, город Тайшет, 
мрк. им. Мясникова, 3 (сквер) 

6300 1500 

Иркутская область, город Тайшет, 
ул. Полевая, 23 (сквер)  

3600,00 - 

Иркутская область, город Тайшет, 
ул. Суворова, 7Б (сквер) 

4000,00 - 

 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 

 
 
 
 
 
 
 


